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Pan
Tomasz Anielak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 6.03.2023 r., informuję, że:

1. wymienione przez Pana zapytania/interpelacje nie spełniają ustawowych 

przesłanek wskazanych w art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, o czym  w każdym wskazanym przez Pana przypadku był 

Pan pisemnie informowany;

2. komórka organizacyjna Urzędu Miasta Łodzi lub miejska jednostka organizacyjna, 

do której zostało przekazane wg jej właściwości merytorycznej Pana pismo celem 

załatwienia sprawy przyjmuje tryb właściwy dla tej sprawy i termin jej załatwienia  

właściwy dla przyjętego trybu; 

3. ustawodawca uregulował i zdefiniował w art. 24 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym odrębnie interpelację i zapytanie; Pana pismo 

nie będąc interpelacją/zapytaniem w rozumieniu ustawowym jest pismem, którego 

charakter ocenia się przez pryzmat treści, a nie przez jego zatytułowanie, dlatego 

zostało określone jako „wystąpienie”, będące w zasadzie interwencją podjętą 

w indywidualnej sprawie.

Ponadto wyjaśniam, że procedura udostępnienia informacji publicznej jest 

najbardziej odformalizowaną procedurą w prawie polskim, bowiem nie stosuje się 

do niej przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego (te przepisy stosuje się 

dopiero na etapie wydawania decyzji administracyjnej o odmowie udostępnienia 

informacji). Każdy ma prawo do złożenia wniosku o dostęp do informacji publicznej, 



co w konsekwencji oznacza, że nie ma nawet konieczności wyraźnego określenia 

samego wnioskodawcy. Dla urzędu oznacza to, że wszystkie wnioski są rozpatrywane 

zgodnie ze stosowną procedurą, niezależnie od tego, na jakim druku i w jakiej formie 

zostały złożone. Na marginesie pragnę zauważyć, że w styczniu 2023 r. ponad 

1/3 wszystkich wniosków o udostępnienie informacji publicznej wpłynęła do urzędu 

za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Procedura udostępniania informacji na wniosek została opisana w BIP urzędu pod 

adresem: 

https://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/zalatw-spraweurzedowa/ wyszukiwarka-

spraw/sprawy-elektroniczne/sprawy-ktore-zalatwiszonline/ka-01520/.

Procedura ta zawiera informacje o możliwości złożenia wniosku w dowolnej formie 

oraz braku konieczności składania podpisu odręcznego bądź elektronicznego. W dalszej 

części opisu umieszczono informację o możliwych formach składania dokumentów. 

Wymienione tu zostały następujące możliwości:

1. listowna,

2. osobista,

3. pocztą elektroniczną, wraz ze wskazaniem adresu poczty elektronicznej: 

lckm@uml.lodz.pl, 

4. telefoniczna, 

5. elektroniczna: ePUAP.

W zakładce „Wymagane dokumenty” został wskazany „wniosek” oraz zamieszczony 

odnośnik do formularza ePUAP jako ułatwienie dla internautów, chcących złożyć 

wniosek tą właśnie drogą.

SEKRETARZ MIASTA

     Wojciech Rosicki


